1.26.000.002425/2021-24 Aquisição de diversos bens patrimoniais, a fim de atender as necessidades das unidades de 
1º instância do Ministério Público Federal em Pernambuco.

Contratação das empresas: 1) FERREIRA COSTA E CIA LTDA, inscrita no 
CNPJ/MF sob o nº 10.230.480/0004-83, pelo valor total de R$ 1.635,00 (um 
mil, seiscentos e trinta e cinco reais); 2) SUPER-PRO COMERCIO DE 
EQUIPAMENTOS E FERRAMENTAS LTDA, inscrita no CNPJ/MF sob o nº 
08.858.579/0001-30, pelo valor total de R$ 2.154,98 (dois mil, cento e 
cinquenta e quatro reais e noventa e oito centavos); 3) VIVO LICITAÇÕES 
EIRELI, inscrita no CNPJ/MF sob o nº 30.041.676/0001-94, pelo valor total 
de R$ 2.800,00 (dois mil e oitocentos reais).

2021NE0107
2021NE0108
2021NE0109
13/08/2021

1.26.000.002469/2021-54

Contratação de empresa especializada para fornecimento e instalação, na entrada dos 
servidores, de 01 porta de vidro com sistema de automatização que permita a abertura

[...]

1.26.000.003023/2021-47 Aquisição de diversos bens permanentes, a fim de atender às necessidades da Procuradoria 
da República em Pernambuco

1) CASA DAS BOMBAS RECIFE LTDA, inscrita no CNPJ/MF sob o nº 
33.088.153/0001-91, para o fornecimento de 01 (uma) bomba 
centrífuga, perfazendo o total de R$ 3.882,00 (três mil, oitocentos e 
oitenta e dois reais); 2) REAL BIRIGUI COMÉRCIO DE MÁQUINAS E 
FERRAMENTAS LTDA, inscrita no CNPJ/MF sob o nº 04.234.082/0001-
90, para o fornecimento de 01 (uma) enceradeira industrial, perfazendo o 
valor de R$ 3.178,00 (três mil, cento e setenta e oito reais) e 3) 
BATALHA MÁQUINAS E FERRAMENTAS LTDA, inscrita no CNPJ/MF sob o 
nº 01.747.490/0001-57, para o fornecimento de 01 (um) soprador, 
perfazendo o valor de R$ 789,00 (setecentos e oitenta e nove reais).

2021NE137
2021NE138
2021NE139
07/10/2021

1.26.000.002900/2021-62
Contratação de empresa especializada para prestação de serviços de recarga e manutenção 
dos extintores alocados no edifício-sede da Procuradoria da República Polo 
Garanhuns/Arcoverde.

[...]

gêneros alimentícios (Café, açúcar, adoçante e diversos chás), a fim de atender às unidades 
de 1ª instância do MPF em Pernambuco.

1) COMAPE - COMERCIO DE ALIMENTOS DE PERNAMBUCO LTDA, 
inscrita no CNPJ sob o número 27.729.308/0001-29, pelo valor total de R$ 
10.409,50 (dez mil, quatrocentos e nove reais e cinquenta centavos); 2) 
MACHADO ARMARINHOS LTDA, inscrita no CNPJ sob o número 
24.174.062/0001-88, pelo valor total de R$ 1.194,00 (um mil, cento e 
noventa e quatro reais).

2021NE149
05/11/2021

2021NE155
12/11/2021

1.26.000.003454/2021-11
Contratação de empresa especializada para o serviço de manutenção de 24 cadeiras 
giratórias, com braço, e 40 cadeiras de refeitório, sem braço, pertencentes à Procuradoria